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Zaœmiecanie miasta nie powinno uchodziæ bezkarnie - „Panoramie” tak¿e!

BURMISTRZU
NAJPIERW INFORMACJA
PÓ•NIEJ MANDATY

Najpierw pojawił się w mieście bez-
płatny dwutygodnik “Panorama Gry-
fic”.  W nim hasło “W Gryficach ulotki
straciły sens”. Później w miasto ruszyli
strażnicy miejscy, by ukarać za ulotki
rozwieszane na słupach i płotach. “Za-
śmiecanie miasta nie powinno nikomu

uchodzić bezkarnie.” - grzmiała redak-
cja. Czy jednak strażnicy miejscy nie
powinni wybrać się z mandatem do re-
dakcji? Czy rzucanie gazetki na wycie-
raczki w klatkach schodowych nie jest
ich zaśmiecaniem? A dla  burmistrza
mam radę: zanim urząd weźmie się za

karanie, powinien najpierw rozpropa-
gować Regulamin  utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy
Gryfice oraz przygotować miejsca na
umieszczanie ogłoszeń. Najpierw
informować, później karać.

   Czytaj str. 9

S³udwia
odurzona
W dniu 23 grudnia 2005r.

do Urzêdu Miejskiego w P³o-
tach wp³ynê³o postanowienie
Starosty Powiatu Gryfickiego
przekazuj¹ce wg kompeten-
cji sprawê dotycz¹c¹ do-
kuczliwych odorów dla miesz-
kañców S³udwi, w zwi¹zku ze

sk³adowaniem osadów œcie-
kowych wytworzonych przez
komunaln¹ oczyszczalniê
œcieków w P³otach.

Reklama w gazecie
Tel. 507 126 422

Skarga Zarz¹du Spó³dzielni Mieszkaniowej „Wspólnota” w S³udwii na burmistrza P³otów
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DO WYGRANIA WEEKEND W KARPACZU
KONKURS DLA CZYTELNIKÓW

Zbieraj kupony i wygraj
pobyt w Hotelu
Karkonoski w Karpaczu

Redakcja Gazety Gryfickiej pro-
ponuje Czytelnikom konkurs z atrak-
cyjną nagrodą. Wystarczy przez ko-
lejne cztery tygodnie zbierać kupony,
które będziemy zamieszczać w gaze-
cie, i odpowiedzieć na pytania w nich
zawarte.

Nagrodą jest trzydniowy pobyt w
Hotelu Karkonoski w Karpaczu.

Ostatni kupon ukaże się 29 marca
br. Wszystkie cztery kupony z poda-
nymi odpowiedziami  należy dostar-
czyć do redakcji najpóźniej do ponie-
działku, 10 kwietnia br. do godz. 15.00

(w przypadku listów liczy się data do-
ręczenia, a nie wysłania).

Losowanie nagród odbędzie się w
siedzibie redakcji w dniu 11 kwietnia br.
o godzinie 12.00, a jego wyniki zostaną
ogłoszone na łamach gazety 12 kwiet-
nia. Spośród wszystkich uczestników

konkursu wylosujemy dodatkowo kil-
ku, którzy otrzymają inne nagrody.
Pytania nie będą trudne. Z odpowie-
dziami bez kłopotu powinni poradzić
sobie nasi stali czytelnicy, bo będą one
nawiązywały do naszych wcześniej-
szych i obecnych artykułów opubliko-
wanych w Gazecie Gryfickiej.

Regulamin konkursu
W konkursie mogą wziąć udział

osoby wyłącznie dorosłe. Kupony z
odpowiedziami muszą być wycięte z
gazety (nie honorujemy ksero). Zwy-
cięzca konkursu dojeżdża do Karpacza
na własny koszt.

Jeżeli ktoś nie zdąży kupić gazety
z kuponem może ją nabyć w redakcji
przy ul. Wałowej 8/7.

       Zapraszamy do zabawy.

Dzisiaj pytanie brzmi: Jaki fragment starej fortyfikacji miści się przy wejśćiu do naszej redakcji

Czy w Polsce są wolne media,
czyli po czym wymiotują czytelnicy

To pytanie szefa PiS Jarosława Ka-
czyńskiego wywołało gorącą debatę na
temat stanu mediów w Polsce. Drugi człon
stwierdzenia – i niezależni dziennikarze
został pominięty milczeniem. Jak wiele
rzeczy i spraw w kraju. Jazgot jaki nastąpił
po krytyce III RP przez Jarosława Ka-
czyńskiego sięgnął zenitu. Wściekłość
jest nawet większa, niż wtedy, gdy odwo-
ływano rząd Jana Olszewskiego. Wtedy
nie było jeszcze Radia Maryja, Naszego
Dziennika i elektoratu PiS. Minęło wiele
lat, zanim nastąpiła demonopolizacja
postkomunistycznych elit politycznych
i medialnych.

To co kiedyś można było przemilczeć,
za sprawą pojawienia się nowych mediów,
choćby i Rydzyka, wychodzi na jaw. Moż-
na go krytykować na różne sposoby, nie
lubić go, ale trzeba przyznać, że to dopiero
on przewrócił postkomunistyczny ład
medialny. Złamał monopol. Dlatego zo-
stał tak wściekle zaatakowany. Kaczyński
przewraca postkomunistyczny ład poli-
tyczny i wściekłość jest tym większa.

Wydaje się, że walka polityczna o IV
RP wchodzi w decydującą fazę. Ale nie
tylko polityczna. Także walka o świado-
mość tego, czym III RP była.

Jeżeli dzisiaj nie można powstrzymać
informacji ani przemilczeć faktów, mani-
pulowanie świadomością staje się coraz
bardziej subtelne. Pozostaje walka o rozu-
mienie historii, interpretację wydarzeń,
tych sprzed lat i tych najnowszych.

Marzec jak zwykle jest okazją dla
marcowych “komandosów”, by podtrzy-
mywać w opinii publicznej swój komba-
tancki etos lewicy laickiej. To wtedy miała
narodzić się opozycja. Jedyna prawdziwa.

Każda inna albo nie istnieje, albo jest na-
cjonalistyczna i ksenofobiczna.

Oto Teresa Bogucka w artykule “O
czym milczą teczki” (Gazeta Wyborcza
z dn. 10.03.06) napisała: “W sprawie
inwazji bratnich armii Układu Warszaw-
skiego na Czechów i Słowaków były u
nas aż trzy takie głosy - pisarza Jerzego
Andrzejewskiego, muzykologa Zyg-
munta Mycielskiego i grupy Bogusi
Blajfer. Dzięki nim możemy dziś mó-
wić, że Polacy byli przeciw.”

Odpowiada jej jeden z internautów:
“Teresa Bogucka ironizuje, pisząc o “aż
trzech” protestach przeciw inwazji na
Czechosłowację, dzięki którym Polacy
mogą dziś mówić, że byli przeciw. To ha-
niebne. Haniebne, że “Gazeta Wyborcza”
znów fałszuje historię, przemilczając naj-
bardziej tragiczny protest roku 1968. 8
września 1968 r. na stadionie X-lecia, w
czasie uroczystości dożynkowych, w obec-
ności m.in. najwyższych władz partyj-
nych, samospalenia dokonał Ryszard Si-
wiec. W ten dramatyczny sposób Ryszard
Siwiec zaprotestował przeciw napaści na
Czechosłowację i przeciw antystudenckim
represjom w PRL. Wiemy o tym z listu,
jaki pozostawił. Dlaczego p. Bogucka nie
wspomniała o polskim bohaterze Ryszar-
dzie Siwcu? Prezydent Vaclav Havel przy-
znał pośmiertnie Ryszardowi Siwcowi b.
wysokie odznaczenie państwowe, a T.
Bogucka nigdy o R. Siwcu nie słyszała?
Niemożliwe. Po prostu Ryszard Siwiec śro-
dowisku T. Boguckiej nie pasuje. Środowi-
sko to chciałoby mieć monopol na rok
1968. Ryszard Siwiec był AK-owcem, ka-
tolikiem, polskim patriotą. Zupełnie nie
pasuje do stereotypów podtrzymywanych
przez GW.” - napisał ktoś rozsierdzony
taką od lat uprawianą „historiografią”.

We wczorajszej GW (z 20.03.06) sub-
telne koszenie rządu Marcinkiewicza.
“Dziś opłaca się zerwać z Polską” - krzy-
czy dramatycznie tytuł na 2 stronie. Cho-
dzi o protesty Polaków w Anglii przeciwko

podwójnemu opodatkowaniu. Piotr Skwi-
rowski komentując tę akcję dowala Mar-
cinkiewiczowi za to, że podziękował (Gra-
cias, gracias, gracias) premierowi Hiszpa-
nii za otwarcie rynku pracy. Od maja Po-
lacy będą mogli pracować legalnie. To suk-
ces dla Polaków, którzy do tej pory praco-
wali tam na czarno. Ale nie dla Skwirow-
skiego. Opisuje, jak PÓŁTORA ROKU
temu do Irlandii wyjechał jego szwagier.
“Zostawił w Polsce żonę i dzieci, rzucił
studia, pojechał w nieznane.” Tam odkry-
to w nim fachowca i ma przed sobą przy-
szłość. “Nie wszystkim wiedzie się tak
dobrze” - żali się komentator GW. “Wielu
wykształconych Polaków zmywa naczy-
nia w barach i wykłada towary na półki w
supermarketach”. Jak kończy tekst Skwi-
rowski? “Jedną z ostatnich osób, która po-
winna się z tego cieszyć, jest z pewnością
premier polskiego rządu.”

Prawda, że krytyka przeprowadzona z
iście szatańską subtelnością? Jak od lat
pracowali na czarno, to było dobrze, jak
premier załatwił legal, to źle, bo wyjadą
zdolni. GW liczy na amnezję Polaków lub
młode pokolenie, które nie mogło czytać
GW przed laty. Oczywiście Marcinkiewicz
jest winny, że szwagier Skwirowskiego wy-
jechał półtora roku temu z Polski, Marcin-
kiewicz jest winny, że załatwił legal, bo
przecież lepiej pracować na czarno, Mar-
cinkiewicz jest winny podwójnemu opo-
datkowaniu Polaków w Anglii i wszystkim
plagom Polaków za granicą. GW zapo-
mniała, kto lansował wejście Polski do UE
na takich warunkach, kto lansował euro-
konstytucję, kto mienił się Europejczy-
kiem, a kto był prawicowym nacjonalistą,
kto wysłał tysiące Polaków za granicę
twierdząc, że będzie im tam lepiej. Jakie
ugrupowania lansowały hasło, że wejście do
UE to możliwość wyjazdu do pracy.

GW tak ostentacyjnie zmieniło front,
że aż dziwne, że nie czuje, jak jej dawnym
czytelnikom wzbiera na wymioty. Aby
tylko dokopać. IV RP oczywiście.

Kazimierz Rynkiewicz
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(GRYFICE) 17 marca br. (piątek)
policjanci z Sekcji Kryminalnej Ko-
mendy Powiatowej Policji w Gryfi-
cach w toku realizowanych dalszych
czynności wykrywczych związa-
nych z przestępczością narkoty-
kową na terenie Gryfic zatrzymano
pięciu mieszkańców: Marka Ch. (lat

ZATRZYMANI ZA NARKOTYKI

19), Roberta K. (lat 18), Tobiasza M.
(lat 19), Jarosława S. (lat 21), Barto-
sza M. (lat 19).

Zatrzymani w okresie 2005 roku
oraz początkach roku bieżącego
udzielali środki narkotyczne w po-
staci marihuany. Ujawniono przy
nich ponadto m.in. 0,2 gramy mari-

huany, dwie tabletki ekstazy oraz
specjalistyczny sprzęt do ważenia.

Zostały im przedstawione za-
rzuty z artykułu 58 (udzielanie
środków narkotycznych), 59
(sprzedaż) oraz art. 62 (posiadanie
środków narkotycznych) ustawy o
przeciwdziałaniu narkomanii.     (p)

(POWIAT) 630 osób z terenu sze-
ściu gmin powiatu gryfickiego do dnia 6
kwietnia br. stanie przed Powiatową
Komisją Lekarską, która pracuje w Gry-
fickim Domu Kultury.

Obowiązek zgłoszenia się do pobo-
ru mają mężczyźni urodzeni w roku
1987, a także mężczyźni urodzeni w
latach 1982 – 1986, którzy dotychczas
nie stawali do poboru.

Do poboru wzywani są także męż-
czyźni, którzy ukończyli 18 lat i zgło-
sili się ochotniczo do odbycia zasadni-
czej służby wojskowej.

Kobiety urodzone w latach 1978 –
1988 posiadające kwalifikacje do czyn-
nej służby wojskowej, które ukończą w
roku szkolnym 2005/2006 naukę w
szkołach medycznych i weterynaryj-
nych także wzywane są do poboru.
Natomiast kobiety z tych roczników
będące studentkami wyższych szkół
morskich mogą złożyć pisemny wnio-
sek do wójta, burmistrza o wezwanie
ich do poboru.

Poborowi zgłaszający się po raz
pierwszy na komisję powinni zabrać ze
sobą m.in. dowód osobisty, posiadane
dokumenty lekarskie dotyczące stanu
zdrowia, aktualną fotografię, dokumen-
ty stwierdzające wykształcenie lub
pobieranie nauki.         (r)

Pobór trwa

31 marca br. o godz. 11.00 w bu-
dynku Nowego Zamku w Płotach od-
będzie się uroczysta sesja poświęco-
na Papieżowi.

Uroczystość rozpocznie się wy-
stąpieniem przewodniczącego Rady
Powiatu Franciszka Gródeckiego. Na-
stępnie referat „Życie i twórczość
Jana Pawła II” wygłosi ks. Adam
Staszczyk. Odbędzie się również in-

scenizacja pt. „Orędownik Pokoju” w
reżyserii Łukasza Rachubińskiego i
wykonaniu młodzieży szkół gimna-
zjalnych, po której nastąpi odsłonię-
cie witacza turystycznego z wizerun-
kiem Jana Pawła II.

Pod koniec uroczystości będzie
miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu
„Pamiętnik i Album o Janie Pawle II”
oraz wręczenie nagród.         (r)

Wczoraj, 21 marca br. o godz. 16.00
w Gryfickim Domu Kultury odbyło się
uroczyste spotkanie z okazji Świato-
wego Dnia Inwalidy. Jego organizato-
rem był Polski Związek Emerytów,
Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddzia-
łu Rejonowego w Gryficach.

Relację ze spotkania przedstawimy
w następnym numerze tygodnika.   (s)

Światowy
Dzień Inwalidy Uroczysta sesja
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 20 marca br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy:

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- kasjer – biegła znaj. j. niemieckiego,
obsługa komputera
- specjalista ds. nieruchomości – średnie,
prawo jazdy kat. B;
- kierowca kat. C
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3
lata, biegła obsługa komputera, znaj. księ-
gowości, rozliczenia z budżetem, znaj.
programów finansowo – księgowych,
umiejętność sporządzania sprawozdań fi-
nansowych, dyspozycyjność.
- projektant programów graficznych –
wyższe, bardzo dobra obsługa komputera,
obsługa programów graficznych
- mechanik samochodowy – zawodowe,
mechanika samochodów ciężarowych,
mile widziany staż pracy.
- sprzedawca – min. zawodowe, mile wi-
dziany staż pracy, obsługa kasy fiskalnej
- sekretarka – średnie, obsługa komputera
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służby
wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4
lata, umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- pracownik myjni samochodowej,
- sprzedawca
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- operator maszyn drukujących – zawodo-
we lub średnie techniczne
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, ˝ etatu
- kosmetyczka – studium kosmetyczne
lub roczny kurs
- barmanka – osoba z Gryfic
 - operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych (spawanie, gięcie blachy, znajo-
mość czytania planów technicznych)
- spawacz elektr. gazowy – spawanie alu-
minium i stali
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- fryzjer damsko – męski – zawodowe
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.
- hydraulik – zawodowe, umiej. lutowania
rur miedzianych

Niszczejący budynek po byłej
szkole muzycznej do dziś nie docze-
kał się remontu, jak też jakiegokol-
wiek przeznaczenia. Jeszcze kilka
miesięcy temu (informowaliśmy o
tym w poprzednich numerach tygo-
dnika) budynek przejąć chciał  mar-
szałek, ale z  uwagi na opłakany stan
obiektu wycofał się.

Dlatego też ogłoszony został
przetarg ustny nieograniczony na
zbycie tej nieruchomości. To działka
zabudowana budynkiem użytko-
wym (dawna szkoła muzyczna) o po-
wierzchni 782,75 mkw. II i III kondy-
gnacyjnym, podpiwniczonym i ga-
rażem (budynkiem gospodarczym)
o powierzchni 25 mkw.

Nadal straszy

Cena wyjściowa nieruchomości
to 203 tys. zł. W chwili obecnej miej-
scowego planu zagospodarowania
przestrzennego brak, poprzedni prze-
widywał zabudowę wielorodzinną o
niskiej intensywności zabudowy z
możliwością wykorzystywania nie-
ruchomości w sposób dotychczaso-
wy tj. na cele usługowo - administra-
cyjne. Nieruchomość objęta jest
ochroną konserwatorską, ponieważ
położona jest w strefie Starego Mia-
sta. Wszelkie prace muszą być wyko-
nywane na warunkach i pod nadzo-
rem WKZ w Szczecinie.

Przetarg odbędzie się 11 kwietnia
br. w siedzibie Urzędu Miejskiego w
Gryficach.        (s)

Czy znajdzie siê nabywca?

(PŁOTY) W Publicznym Gimna-
zjum w Płotach od 15 marca br. można
zwiedzać wystawę prac Wojciecha
Bernasińskiego - mieszkańca Pło-
tów. Artysta przedstawia zwiedzają-
cym swoje grafiki i tylko kilka rzeźb
z niezwykle interesującej kolekcji.

Prace Wojciecha Bernasińskie-
go znajdują się w wielu krajach Euro-
py i zakątkach Polski. Ciekawe wi-
dzenie świata, interesujące aranża-
cje, doskonała technika - to atuty
pana Wojciecha. Wystawa ma przy-
bliżyć jego sylwetkę mieszkańcom
powiatu, gdzie niestety nie jest zna-
ny. Na uroczyste otwarcie zaproszo-
no bardzo wielu gości, szkoda tylko,
że tak niewielu zechciało przyjść. (k)

ZaproszenieZaproszenieZaproszenieZaproszenieZaproszenie
na wystawêna wystawêna wystawêna wystawêna wystawê

Uroczysta
Msza œw.

Z inicjatywy Akcji Katolickiej
w dniu 1 kwietnia 2006 roku o
godzinie 18.00 w kościele pw.
Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Gryficach, przy ul. Górskiej 8
odbędą się okolicznościowe ob-
rzędy religijne związane z rocz-
nicą śmierci papieża. Uroczysto-
ści będą połączone z prezentacją
ufundowanego mechanizmu
dzwonu im. Jana Pawła II.      (r)
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- sprzedaż biletów na przejazdy zagraniczne
- sprzedaż biletów lotniczych
- wczasy, wycieczki zagraniczne i krajowe
- wycieczki szkolne
- pielgrzymki zagraniczne i krajowe

Odst¹piê
biuro turystyki zagranicznej i krajowej

Kontakt telefoniczny  - 0605 856 538

Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo
Tel. 0507 126 422

Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia

03.03.2006r. sprawy Andrzeja Żołnowskiego, ur. 20.08.1950r. w Gryfi-
cach. S. Mieczysława, Sygn. akt VIK 63/06, oskarżonego o to, że w dniu
08.12.2005r. w Jaślu, gm. Gryfice na drodze publicznej kierował będąc
w stanie nietrzeźwości uznał oskarżonego winnym popełnienia zarzu-
canego mu czynu i wymierzył mu karę grzywny w wysokości 50 stawek
dziennych ustalając wysokość jednej stawki dziennej na kwotę 20,00
złotych orzekł wobec skazanego zakaz prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych kategorii B i rowerowych w ruchu lądowym na okres 2 lat oraz
orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie go
w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka.

Kolejne posiedzenie Rady Miej-
skiej w Płotach zaplanowano na dzień
31 marca 2006 roku o godz. 10.00.
Odbędzie się ono w sali posiedzeń Rady
Miejskiej w Płotach.

Radni w trakcie obrad zapoznają
się z informacją burmistrza Płotów
oraz przewodniczącego Rady z prac
między sesjami.

W porządku obrad zaplanowano
również przyjęcie sprawozdań z dzia-
łalności w 2005 roku jednostek organi-
zacyjnych gminy: Przedszkole Miej-
skie, szkoły podstawowe, publiczne
Gimnazjum Nr 1 w Płotach, Ośrodek
Pomocy Społecznej, Zakład Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej. W
punkcie tym przewidziano stanowiska
stałych Komisji Rady, dyskusję oraz

Sesja absolutoryjna w Płotach
wystąpienia kierowników wymienio-
nych jednostek.

Radni zdecydują także w sprawie
przyjęcia regulaminu dostarczania
wody i odprowadzania ścieków w gmi-
nie Płoty.

Wysłuchają ponadto sprawozdań: z
działalności Urzędu Miejskiego, dzia-
łalności burmistrza oraz sprawozdania
z działalności finansowej gminy i wy-
konania zadań rzeczowych w 2005 roku

Po wysłuchaniu sprawozdań radni
zdecydują o udzieleniu absolutorium
burmistrzowi Płotów:

W końcowej części sesji radni po-
dejmą uchwałę w sprawie zmian w bu-
dżecie gminy oraz w sprawie sprzedaży
mienia oraz przyjęcia na rzecz gminy
mienia Skarbu Państwa.                   (r)

25 lutego br. w Ko-
strzynie n/Odrą roz-
począł się Polsko-Nie-
miecki Festiwal ,,Rock
bez granic”. W pierw-
szym z pięciu koncer-
tów wystąpiły 4 ze-
społy: Titty Twister z
Gryfic i Patefon ze Słu-
bic, Morbid Mind z
Berlina i Loco z Pocz-
damu. Każdy z koncer-
tów wyłania zwycięz-
cę, który wystąpi w
czerwcowym finale w
Niemczech. Oprócz
zwycięzców zagrają
jeszcze trzy zespoły z
pośród pozostałych. Z tej ósemki wy-
łoniony zostanie zespół, który zagra na
przystanku Woodstock w Kostrzynie.
Zwycięzcą koncertu, w którym wzięli-
śmy udział został poczdamski Loco.
Trzeba dodać, że spotkaliśmy się z
bardzo ciepłym przyjęciem. Mimo że
graliśmy pierwsi, publiczność domaga-
ła się bisów. Impreza przebiegała
sprawnie, mimo dużej frekwencji wśród
publiczności. Organizatorzy stworzyli
bardzo miłą atmosferę, dzięki której na-

wiązaliśmy znajomość z muzykami z
Niemiec (nasz wokalista wystąpił na
scenie wraz z niemieckim Loco). Mamy
nadzieję, że to dopiero początek na-
szych kontaktów z ośrodkiem kultury
w Kostrzynie n/O i zespołami z Nie-
miec. Może uda się zorganizować ich
koncert w Gryficach?

Bardzo serdecznie dziękujemy Za-
rządowi Powiatu Gryfickiego za pomoc
finansową w zorganizowaniu tego wy-
jazdu.   Titty Twister

Rockmani z Powiatu Gryfickiego na festiwalu w Kostrzynie

TITTY TWISTER
na ,,Rock Bez Granic”
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OFERTY PRACY

- kucharz – zawodowe, staż pracy mile
widziany, praca w Pobierowie
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, praca w Pobierowie
- sprzedawca
- doradca finansowy – średnie, obsługa
komputera, Internetu
- cieśla – dekarz – wymagany staż pracy
- posadzkarz, betoniarz – zawodowe,
wymagany staż pracy
- operator żurawia samochodowego – upr.
na żurawie samochodowe, staż pracy 2 lata
- sprzedawca – dział elektryczny – staż
pracy wymagany, uprawnienia do 1KV
- sprzedawca – dział ogrodniczy – wy-
kształcenie kierunkowe mile widziane
- kierowca C+E – świadectwo kwalifikacji
Wroc³aw
- operator wózka widłowego – praca w
Gryficach
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Rybokarty
- pracownik do ostrzenia pił
- sztaplarz
- pracownik fizyczny
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- murarz, cieśla, kierownik budowy (do-
świadczenie wymagane. Praca na terenie
kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- spawacz elektryczny – upr. do spawania
konstrukcji stalowych PRS
- nauczyciel j. angielskiego - wyższe
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
S³udwia
- mechanik maszyn – staż pracy min. 1
rok, upr. na piłę motorową
Rewal
- kucharz, kelner
- nauczyciel biologii, wychowania fizycz-
nego, religii, j. niemieckiego, wychowaw-
ca – wyższe magisterskie (studia dzienne),
przygotowanie w zakresie resocjalizacji.
Praca od września.
- recepcjonista, kelner – średnie, znaj. j.
niemieckiego.
- recepcjonista – średnie, znaj. j. niemiec-
kiego
- kelner – znaj. j. niemieckiego w stopniu
komunikatywnym
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego,
mile widziana znaj. j. angielskiego
- kelner, pokojowa, konserwator – palacz
C.O., dozorca (nocny)
- kucharz – wymagany staż pracy
- pomoc kuchenna
- kelner – wykształcenie średnie
- pokojowa

Motocykliści mają już dość. Nie
widząc poprawy sytuacji postano-
wili się zbuntować i pokazać, że ani
chwili dłużej czekać nie chcą.

Zbuntowali się przeciwko nie

Ogłoszone zostały kolejne przetargi w ramach programu
„Rewitalizacja obiektów dziedzictwa kulturowego w Gryfi-
cach –II etap”.

W ramach tego programu wyremontowana została już
Wysoka Brama. W najbliższych miesiącach kolej na Kaplicę
Świętego Jerzego, Basztę Prochową i Kamienną Bramę.

Kaplica Œw. Jerzego
Ogłoszony został przetarg nieograniczony, gdzie

przedmiotem zamówienia jest Rewitalizacja obiektów
dziedzictwa kulturowego w Gryficach –II etap, remont
Kaplicy Św. Jerzego.

Termin składania ofert mija 25.04.2006 o godzina 12:00.

Baszta prochowa
Tu przedmiotem zamówienia Rewitalizacja obiektów dzie-

dzictwa kulturowego w Gryficach –II etap” remont Baszty
Prochowej. Zakres rzeczowy obejmuje: roboty budowlane,
przyłącze i instalacja elektryczna.

Termin składania ofert:
 25.04.2006 godzina 11:00.

Kamienna Brama
Wyremontowana zostanie również Kamienna Brama wraz

z przyległą kamieniczką w Gryficach. Zakres rzeczowy obej-
muje: roboty budowlane, wyposażenie pomieszczeń, instala-
cje wodno-kanalizacyjne i c.w. wewn., instalacje centralnego
ogrzewania i wentylacji mechanicznej, instalacje elektryczne
i sieć teletechniczna, przyłącze wodociągowe.

Został już ogłoszony przetarg na to zadanie a termin skła-
dania ofert mija 25.04.2006 o godzinie 09:00.

Nadzór inwestorski i konserwatorski
Na pełnienie nadzoru inwestorskiego i konserwatorskie-

go przy remoncie Kamiennej Bramy wraz z przyległą kamie-
niczką, Baszty Prochowej i Kaplicy Św. Jerzego ogłoszono
również przetargi. Do 25 kwietnia br. przyjmowane są oferty.

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu:

Projekty realizowane finansowane są ze środków Unii Eu-
ropejskiej z Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego w ramach Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego.  (r)

Bunt Motocyklistów

opuszczającej nas zimie. Dlatego też
w niedzielne popołudnie 19 marca br.
zebrali się sporą gromadą i postano-
wili zimę pogonić. Najpierw narobili
hałasu na mieście. Na czele z Ma-

rzanną jechali głównymi ulicami Gry-
fic. Potem tradycyjnie w Parku Miej-
skim spalili Marzannę. Miejmy na-
dzieję, że bunt ten był skuteczny i za
kilka dni zrobi się już nieco cieplej.

Rewitalizacji ciąg dalszy
Nadal, ze względu na utrzymujące się złe warunki at-

mosferyczne Wydział Gier Zachodniopomorskiego
Związku Piłki Nożnej zdecydował o przełożeniu spo-
tkań w terminie 25 i 26 marca br. Odwołane spotkania
odbędą się w następujących terminach.

- IV liga (z wyjątkiem Gwardia-Granica Błonie)
17.06.2006r. (sobota) o godz. 16.00

- V liga 24.06.2006r. (sobota) godz. 16.00
- kl. okręgowa gr. 1 i 2   24.06.2006r. (sobota) godz. 16.00
- klasa A gr. 1, 2, 3, 4, 5  18.06.2006. (niedziela) godz. 16.00

Klasa B gr. 1
- Unia – Komarex 09.04.2006r. (niedziela) 16.30
- Orzeł – Podlesie 03.05.2006r. (środa) 17.00
- Derby – Bałtyk 03.05.2006r. (środa) 17.00
Klasa B gr. 2 18.06.2006r. (niedziela) 17.00
Klasa B gr. 3 i 4  04.06.2006r. (niedziela) 17.00

Wydział Gier Zachodniopomorskiego Związku Pił-
ki Nożnej jednocześnie zobowiązuje kluby do podjęcia
wszelkich możliwych starań, aby stan boisk pozwalał
rozegrać następną kolejkę zaplanowaną na 1 i 2 kwietnia
2006 roku.
Decyzja w sprawie III ligi gr. 2 zapadanie zaś w środę.    (r)

Nie graj¹ nadal



Str. 7gazeta gryficka  22.03.2006 r. INFORMACJE

OFERTY PRACY

- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej
- kucharka – staż pracy
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista, kucharz, kelner
- kelnerka – staż pracy
- kelner, pokojowa, szef kuchni
Niechorze
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- fryzjer – kierunkowe lub kurs, mile wi-
dziany staż pracy – praca od kwietnia
- konserwator
- kucharz do pizzeri
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckie-
go, staż pracy 3 lata, znaj. rynku zachod-
niego w tematyce wczasowo – rehabilita-
cyjnej.
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pokojowa
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym
- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3 lata,
znaj. j. niemieckiego w stopniu komuni-
katywnym
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka – znaj. j.
niemieckiego lub angielskiego
- kierownik recepcji – min. średnie kie-
runkowe, znaj. j. niem. lub ang., obsługa
komputera, kreatywność.
Pustkowo
- recepcjonista – mile widziany staż pracy
- barman
- kelner – podstawy j. niemieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- barman
- fizjoterapeuta
- masażysta – wyższe
- asystentka szefa
- szef kuchni
- kucharz
- bufetowy barman
- pracownik kulturalno – oświatowy
- rehabilitant
- ratownik wodny
- recepcjonista
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka – średnie, dobra znaj. j.
niem., praca od marca 2006
- magazynier – zawodowe, komunikatyw-
ność
- pokojowa, kelnerka – zakwaterowanie
zapewnione
Pobierowo
- barman - znajomość j. niemieckiego,
- fryzjer
- ratownik wodny – średnie, podst. j. nie-
mieckiego, uprawnienia ratownika wod-
nego,

Jakiś czas temu, do Gazety Gryfic-
kiej zgłosiła się mieszkanka Gryfic z
problemami dotyczącymi swojego
mieszkania. Swoich danych osobo-
wych woli nie ujawniać, bo tu chodzi o
sprawę, a nie nazwisko. Aby nie pisać
o niej całkowicie bezosobowo, nazwij-
my ją panią Izabelą

- Chodzi o moją prywatną sprawę,
ale jestem przekonana, że to jest nie
tylko mój problem. Jestem pewna, że z
takimi absurdami urzędniczymi boryka
się wiele osób. Teraz zwykły mieszka-
niec nic sam nie załatwi. Jak nie masz
wszędzie „wtyków” to koniec.

Możesz sobie chodzić, prosić, bła-
gać, i nic! – twierdzi pani Izabela.

Jak mówi - obecnie ma problemy z
TBS-em. Jest lokatorką „ich” mieszkań,
pewien czas temu jej sąsiadem został
człowiek, który zamieszkuje piętro
wyżej i już kilkakrotnie zalał jej miesz-
kanie.

- Ten człowiek dostał mieszkanie,
ale mimo to przebywa w przytułku dla
bezdomnych. Raz w nim był, a raz nie.
Ja zrobiłam remont całkowicie na wła-
sny koszt, jemu ostatnio zamarzła ka-
nalizacja, zamarzł odpływ, przyszedł
odkręcił wodę i zalał mi całą kuchnię –
mówi zdenerwowana pani Iza.

W tej sprawie poszła do prezesa
TBS-u. Zadeklarował jej wówczas, że
jeżeli jeszcze raz powtórzy się sytu-
acja, to go wyeksmitują. Czy więc musi
wyczekiwać kolejnego zalania, aby
(być może) się już więcej nie powtórzy-
ło, bo lokatora już nie będzie? Pan się
wyprowadzi, a za szkody, które wy-
rządził nikt pieniędzy poszkodowanej
nie zwróci. Powinien zrobić to on, ale
nie ma z czego.

-  Zrobię teraz ponownie remont, ale
jaką mam gwarancję, że on mnie znowu
nie zaleje? – pyta pani Izabela. - Ten pan
dostał mieszkanie po wcześniejszym
lokatorze, który mieszkał z psami, było
ich mnóstwo. Wszystkie jego podłogi
zabrudzone są przez te psy, bo on je
rzadko wyprowadzał. Jak pękła rura, to
wszystko z tą wodą mi spłynęło do
domu. Teraz mam  smród. Zrobić tego na
dzień dzisiejszy nie mogę, bo wiadomo,
jest zima i to wszystko najpierw musi
wyschnąć. – mówi pani Iza. - Jakiś czas
temu przyszły dwie panie z TBS-u i

powiedziały, że ta podłoga nie wygląda
tragicznie i że nabiją płyty pilśniowe.
No tak, nabiją płyty pilśniowe i on bę-
dzie miał ładnie, a u mnie dalej będzie
śmierdziało!

Dziecko pani Izabeli ma alergię i
uczulenie, między innymi na pleśń.
Wietrzy mieszkanie ile może, ale jest
jeszcze zima, są mrozy, a za ogrzewanie
też się płaci.

Po zgłoszeniu zalania i szkody, pa-
nie, które przyszły z TBS-u, zapropo-
nowały farbę, którą można by zamalo-
wać uszkodzony sufit.

- Co z tego, że mi dadzą i ja to zama-
luję? Śmierdzieć i tak będzie. Teraz jest
dużo wilgoci, pleśń, a za chwilę wyjdzie
grzyb. Jeśli on nie będzie palił w piecu,
to ja w życiu tego nie wysuszę. Ale kogo
to obchodzi, przecież oni tu nie miesz-
kają. – mówi.

Jeżeli chodzi o TBS, wspomniane
zostało jeszcze o drzwiach do koryta-

G³os Czytelnika

Jak przeciętny mieszkaniec Gryfic
radzi sobie z problemami?

rza. Zostały one wstawione dopiero
niemalże po roku próśb lokatorów.

- Pan powiedział mi, że nie wstawią
drzwi, bo nie mają drewnianych, a me-
talowych nie mogą wstawić, bo nie będą
pasowały, gdyż budynek jest zabyt-
kiem. Jeszcze trochę i „zabytki” się
porozpadają, bo oni nic z tym nie robią,
a pan mi mówi, że drzwi nie pasują. To
nie jest śmieszne? Wręcz tragiczne. –
mówi rozgoryczona.

Podczas rozmowy pojawił się jesz-
cze jeden problem. W mieszkaniu pani
Izabeli mieszkał jej brat, który był alko-
holikiem. Nie płacił rachunków i zadłużył
się, odcięli licznik gazu – pani Iza poszła
od gazowni z zapytaniem, co ma zrobić,
żeby podłączyli jej z powrotem gaz.

- Żeby u nas w Gryficach cokolwiek
normalnie załatwić, to jest chyba nie-
możliwe, coś strasznego. – powiedziała
pani Izabela na koniec rozmowy.

            Żwirek

Przy ulicy Niechorskiej w Gry-
ficach pod lasem stoi ładny znak in-
formujący o przynależności tegoż
lasu do Nadleśnictwa Gryfice. Pod
tymże znakiem leżą trzy worki ze
śmieciami, których nie sposób nie za-
uważyć. Czy one także należą do
Nadleśnictwa Gryfice? Z pewnością
nie, ale ten, kto je tam zostawił miał
„niezły” pomysł, by się ich pozbyć.

Ten, kto zostawił w tym miejscu
odpady chyba wziął sobie do serca
hasła typu: „nie zaśmiecaj lasu”, itp.
więc zostawił je pod znakiem. Chyba
ktoś powinien je stamtąd zabrać.

      Żwirek

Lasy s¹ Nadleœnictwa,
œmieci te¿?

Wygl¹du œciany zewnêtrznej budynku nie trzeba
specjalnie komentowaæ, mówi sam za siebie. To
z pewnoœci¹ nie jest stan, do którego
doprowadzi³y opady atmosferyczne.

Tak wygl¹da fragment sufitu, którego remont wg TBS-u
ma polegaæ na zamalowaniu farb¹, któr¹ oni dadz¹...
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- pracownik kulturalno – oświatowy,
- recepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- szef kuchni – staż pracy 3 lata
- kucharz
- barman – podst. j. niem.
- recepcjonista, kelner - biegła znajomość
j. niemieckiego
- księgowa - kadrowa
- kucharz – mile widziany staż pracy,
zakwaterowanie zapewnione
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- szef kuchni, kucharz, kelner, pomoc
kuchenna – zawodowe, mile widziany
staż pracy, ks. zdrowia
- asystent kierownika ośrodka – wyższe,
znaj. j. obcych, obsługa komputera
- konserwator – stolarz
- konserwator – murarz
- kucharz, pomoc kuchenna, sprzedawca
– barman – zawodowe, dokumenty sani-
tarne
- recepcjonista – znaj. j. niemieckiego
- barman/ka, kelner/ka, pomoc kuchenna
- fizykoterapeuta
- pielęgniarka
- sprzedawca
- kelner

Głośnym echem odbiła się
wśród mediów nie tylko lokal-
nych, ale i ogólnopolskich spra-
wa radnego płotowskiego
Lecha Pola, który to 20
stycznia br. został przyła-
pany na kłusownictwie
przez funkcjonariusza gry-
fickiej policji. Policjant
żądając wyjaśnień został
odepchnięty przez radne-
go, który to uciekł Merce-
desem Vito po drodze
potrącając poli-
cjanta. Sprawa
trafiła do Proku-
ratury Rejono-
wej w Gryfi-
cach. Radne-
mu postawio-
no zarzut kłusownictwa oraz unie-
możliwienie czynności policyj-
nych.

Jak zareagowali radni gminy
Płoty?

31 stycznia br. do Rady Miej-

skiej wpłynęło pismo z prokuratu-
ry gryfickiej informujące, że prze-
ciwko Leszkowi P. toczy się postę-

powanie o utrudnianie
czynności policyjnych i
kłusownictwo. 2 lutego
br. zwołany został
Konwent Seniorów,
gdzie w wystąpieniu
przewodniczący

Rady Miejskiej w
Płotach zapro-

ponował napi-
sanie przez

r a d n e g o
Leszka P.
dokumen-
tu, w któ-
rym to za-
wiesza lub

zrzeka się funkcji przewodniczące-
go Komisji Inicjatyw Gospodar-
czych, Bezpieczeństwa Publiczne-
go, Ochrony Przeciwpożarowej,
Gospodarki Przestrzennej i Ochro-
ny Środowiska.

Radny Pol nadal
szefem komisji
bezpieczeñstwa

W dniu 23 grudnia 2005r. do
Urzędu Miejskiego w Płotach wpły-
nęło postanowienie Starosty Po-
wiatu Gryfickiego przekazujące wg
kompetencji sprawę dotyczącą do-
kuczliwych odorów dla mieszkań-
ców Słudwi, w związku ze składowa-
niem osadów ściekowych wytwo-
rzonych przez komunalną oczysz-
czalnię ścieków w Płotach.

Na tej podstawie niezwłocznie
wszczęte zostało postępowanie ad-
ministracyjne. Z informacji uzyska-
nej z Zakładu Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej ustalono, że
zakład posiada umowę na odbiór
osadu ściekowego z oczyszczalni w
Płotach zawartą z Przedsiębior-
stwem Produkcyjno-Handlowo-
Usługowym “KAMROL” z siedzibą
w Chodzieży.

W dniu 05.01.2006 r. w rozmowie
telefonicznej z przedstawicielem
PPHU “KAMROL” - uzyskano in-
formację, że Przedsiębiorstwo jest w
posiadaniu umów dzierżawy na
grunty rolne w obrębie Słudwia i
Makowice, gdzie planowane jest za-

gospodarowanie osadu oraz że
“KAMROL” zleci wykonanie badań
gleby i osadu zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami.

W dniu 20.01.2006 r. Przedsię-
biorstwo “KAMROL” poinformo-
wało urząd, że w dniu 14.02.2006 r.
będzie już dysponowało wynikami
badania gleby i osadu.

W oparciu o powyższą informa-
cję tut. organ postanowił przedłu-
żyć termin wydania decyzji do dnia
22 lutego 2006 r. W dniu 14 lutego
2006 r. w ZGKiM w Płotach odbyło
się spotkanie, w którym uczestni-
czyli: przedstawiciel PPHU “KAM-
ROL”, dyrektor ZGKiM, przedsta-
wiciel tut. Urzędu oraz pan Lech Pol
(przedstawiciel właściciela grun-
tu). W trakcie spotkania przedsta-
wiciel PPHU “KAMROL” przedło-
żył wyniki badania gleby oraz wy-
niki badania osadu z oczyszczalni
w Płotach opracowane przez Aka-
demię Techniczno-Rolniczą w
Bydgoszczy. Wyniki badań osadu
ściekowego nie wykazują przekro-
czeń zawartości metali ciężkich i

są wolne od bakterii salmonella.
Zgodnie z Rozporządzeniem Mi-

nistra Środowiska w sprawie komu-
nalnych osadów ściekowych osad
taki może być wykorzystywany przy
uprawie roślin przeznaczonych na
kompost lub uprawie roślin nie prze-
znaczonych do bezpośredniego
spożycia lub na paszę.

Raport z badań gleby wykazuje,
że grunt spełnia wymagania w zakre-
sie dopuszczalnej zawartości metali
ciężkich określone w cyt. wyżej roz-
porządzeniu.

Tego samego dnia stronę zapo-
znano ze zgromadzonym w sprawie
materiałem dowodowym. W dniu
15.02.2006r. została wydana decyzja
Burmistrza Płotów nakazująca
PPHU “KAMROL” w Chodzieży
usunięcie osadów ściekowych wy-
twarzanych przez oczyszczalnię
ścieków w Płotach z terenu dzierża-
wionej działki nr 117 w obrębie Słu-
dwia gm. Płoty.

Stwierdzono brak podstaw do
uznania zasadności skargi na bez-
czynność burmistrza.         (r)

Skarga Zarz¹du Spó³dzielni Mieszkaniowej „Wspólnota” w S³udwii na burmistrza P³otów

S³udwia odurzona

Radny twierdził kategorycznie,
że winny nie jest i dokumentu nie
napisał.

Do tematu powrócono na naj-
bliższej sesji, która odbyła się pod
koniec lutego. Przewodniczący
Rady Miejskiej w Płotach propo-
nował do porządku obrad wprowa-
dzić punkt dotyczący podjęcia
uchwały w sprawie zawieszenia lub
odwołania Lecha P. z funkcji prze-
wodniczącego Komisji. Przedsta-
wiał radnym pismo z prokuratury,
jak również korespondencję bur-
mistrza i przewodniczącego do
posła Rafała Wiecheckiego.

Radni tego punktu do porządku
obrad nie wprowadzili. Pięciu rad-
nych było za wprowadzeniem tej
uchwały do porządku obrad sesji,
pięciu było przeciwnych, 4 osoby
wstrzymały się od głosu.

Jak nas poinformował prokurator
Prokuratury Rejonowej w Gryficach
w dalszym ciągu toczy się postępo-
wanie w tej sprawie.                     (r)
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Najpierw pojawił się w mieście bez-
płatny dwutygodnik “Panorama Gry-
fic”.  W nim hasło “W Gryficach ulotki
straciły sens”. Później w miasto ruszyli
strażnicy miejscy, by ukarać za ulotki
rozwieszane na słupach i płotach. “Za-
śmiecanie miasta nie powinno nikomu
uchodzić bezkarnie.” - grzmiała re-
dakcja. Czy jednak strażnicy miej-
scy nie powinni wybrać się z
mandatem do redakcji? Czy
rzucanie gazetki na wycieracz-
ki w klatkach schodowych nie
jest ich zaśmiecaniem? A dla
burmistrza mam radę: zanim
urząd weźmie się za karanie,
powinien najpierw rozpropa-
gować Regulamin  utrzyma-
nia czystości i porządku na te-
renie Gminy Gryfice oraz przy-
gotować miejsca na  umieszczanie
ogłoszeń. Najpierw informować,
później karać.

Strażnicy miejscy na szczęście za-
chowali się przytomnie i ukarali kilku
przedsiębiorców mandatami o symbo-
licznej raczej wartości 20 zł. “Panora-
ma” zrobiła “rajd” po mieście i opisała
owe ulotki: “Najbardziej spodobała
nam się «reklama» kina, wykonana w
stylu wczesnopegeerowskim.” Oczy-
wiście można pośmiać się z ludzi, że nie
potrafią pisać. Wcześniej “Panorama”
wytknęła błędy lokalnej prasie. Ona
sama pisać umie poprawnie, ale chyba
tylko dlatego, że pisze... niewiele. Pu-
blikuje głównie teksty otrzymane z
urzędów i listy, i widocznie uznała, że
już może konkurować z plakatami na
płotach. Ba, ośmieszać i kpić. Może,
musi jednak wziąć pod uwagę kilka
poniższych uwag.

KONKURENCJA
NA UCZCIWYCH ZASADACH
Pomysły na bezpłatne gazety w

małych miastach mają ludzie albo nie
mający doświadczenia w prasie, albo
mający zbędne pieniądze do wydania,
albo liczący, że ktoś im te pieniądze da.
Na początku lat 90 były próby wydawa-
nia takich gazet, głównie reklamowych,
ale nie powiodły się. Nawet bezpłatne
gazety typu Metro w dużych miastach
upadają, więc jaka jest szansa na bez-
płatną gazetę w małym miasteczku na tak
słabym zachodniopomorskim rynku?
Można tylko robić dobrą minę do złej gry,
ale prędzej czy później koszty dopadają
i decyduje ekonomia. Żeby ratować ga-
zetę wielu wydawców wiąże się z jaki-
miś partiami politycznymi, ale i to na
dalszą metę zawodzi. Partie w małych
miasteczka nie mają pieniędzy. Chyba,
że tuż przed wyborami, bo po nich już
nie. Pozostają urzędy, jako najpewniej-
szy sposób finansowania gazety.

Być może w przypadku “Panora-
my” oddanie stron urzędom miejskiemu
i starostwu związane jest z nadzieją, że
pójdą za tym pieniądze. Zobaczymy.
Pułapką takich rozwiązań jest rezygna-
cja z “obiektywizmu”, bo jak skrytyko-

wać burmistrza, gdy ten
daje kasę? Moje wie-

loletnie do-
świadczenie

mówi, że nie można zjeść ciastka i go
mieć, czyli albo pieniądze z urzędów,
albo niezależność. Wybór należy do
wydawców i dziennikarzy, ale też do
czytelników. Przynajmniej trzeba mieć
tego świadomość. Nie zmieni tego nie-
ustanne powtarzanie zaklęć o swoim
obiektywizmie. Człowiek uczciwy nie
mówi ciągle o swojej uczciwości. Po
prostu taki jest.

7 PLANET?
Można dostrzec na płocie, że pro-

ści ludzie popełniają błędy, ale po-
dobnym błędem na poziomie zawo-
dowym jest nieznajomość prawa
prasowego. W stopce redakcyjnej
“Panoramy” napisano, że wydawcą
jest PLANET 7. I tylko tyle. Każdy
rozgarnięty przedsiębiorca wie, że
czegoś tu brakuje. Albo trzeba dopi-
sać, że jest to spółka z o.o. albo imię
i nazwisko w przypadku osoby fi-
zycznej prowadzącej działalność
gospodarczą. Także adres wydawcy,
do czego zobowiązuje Art. 27 Prawa
prasowego, który w pkt. 1 mówi: Na
każdym egzemplarzu druków perio-
dycznych, serwisów agencyjnych
oraz innych podobnych druków pra-
sowych należy w widocznym i zwy-
czajowo przyjętym miejscu podać:
nazwę i adres wydawcy lub innego
właściwego organu.

NAKŁAD, CZYLI RODZINA
ZAOPATRZONA W PAPIER
Oprócz darmochy dla czytelników,

sztandarowym hasłem dla reklamodaw-
ców ma być nakład. W pierwszym nu-
merze – 7000 egz., w drugim – 8000, w
trzecim już 9000. Kilka uwag meryto-
rycznych w tym temacie. Gryfice liczą
17 tys. mieszkańców, gmina – 23 tys.
Liczą średnio 4 osoby w rodzinie w

mieście jest 4250 rodzin, w gminie –
5750. Przy nakładzie 9000 egz. wycho-
dzi, że każda rodzina została zaopa-
trzona w mieście w 2 egz. “Panoramy”
lub w 1,5 egz. w całej gminie. Nic, tylko
złożyć gratulacje.

Żeby było jasne. Na poziomie kra-
jowym kontrolą nakładu zajmuje się
Związek Kontroli i Dystrybucji Prasy.
Na poziomie lokalnym każdy wydaw-
ca może wpisać sobie nakład jaki chce.
My też możemy napisać, że wydajemy
9000 egz., ale nie będziemy przekraczać
granicy śmieszności. Piszę to tylko po
to, by rozumieć wielkość liczb, w jakich
się obracamy.

PANORAMA ZAŚMIECA
KLATKI SCHODOWE
Wojna wytoczona przez redakcję

ulotkom i plakatom naklejanym w róż-
nych miejscach ma sens, pod warun-
kiem, że nie chodzi tu o zwalczanie
“ulotnej” konkurencji w myśl hasła “W
Gryficach ulotki straciły sens”. Redak-
cja pojechała ostro: “Zaśmiecanie mia-
sta nie powinno nikomu uchodzić bez-
karnie. I nie ma znaczenia, czy śmieci
walają się po ulicy, czy są poprzykleja-
ne do płotów, rynien, latarni i skrzynek
elektrycznych. (...) A czy sami miesz-
kańcy nie mają prawa do estetyki?
Muszą być terroryzowani przez śmie-
ciarzy?” - napisał autor schowany za

podpisem “beta” w artykule “Jak na
śmietniku” (Panorama Gryficka nr 3).

Po pierwsze – ulotka czy plakat,
pomimo że wiszą na płocie, a choćby i
naruszają tym przepisy, nadal pozostają
czyjąś reklamą lub ogłoszeniem, a nie
śmieciem. Ludzie, którzy je wieszają,
często nie zdając sobie sprawy, że naru-
szają przepisy, nie są śmieciarzami.

Po drugie - jeżeli oceniać to w kate-
goriach zaproponowanych przez re-
dakcję Panoramy, to największym
śmieciarzem jest ona sama, gdyż roz-
rzuca gazetkę w różnych miejscach do
tego nie przeznaczonych. Czy wycie-
raczki i parapety na klatkach schodo-
wych są miejscem przeznaczonym na
gazety? To ma być ta nowa estetyka?
Czym się różni gazetka rzucona pod
drzwi od ulotki rzuconej pod drzwi? A
czym jest wrzucanie gazetki na ladę w
sklepach bez pytania o zgodę ich wła-
ścicieli. Sprzedając prasę mają oni zaro-
bek, z tego żyją, a co mają za “rozpro-
wadzanie” darmowej gazetki?

URZĘDNICY DO PIÓR
Redaktor naczelny Wiesław Woj-

ciech Schmidt ubolewa, że dom kultury
nie dostrzegł jego “wysokonakładowej”
gazetki i nie informuje. Mówiąc w żar-
gonie redakcyjnym nie dostarcza “go-
towców”. Po tym tupnięciu zapewne
nie obejdzie się bez interwencji burmi-
strza i ktoś tam chwyci za pióro. W
płotowskim domu kultury już chwycili
i ślą “gotowce”. Pracują nad nimi w
urzędach gryfickim, starostwie, karnic-
kim i będą – według zapowiedzi – w in-
nych. A ja czekam na gazetę. Nie biule-
tyn urzędowy, lecz rzetelną pracę
dziennikarską podejmującą problemy
ludzi. Na razie popisuje pan Stasiu
Razmus. Panie redaktorze naczelny do
pióra. Bym uwierzył, jako czytelnik
pańskiego pisma, że chodzi panu o ro-
bienie gazety, a nie pieniędzy. Bo do
tego drugiego nie potrzeba wzniosłych
słów o obiektywizmie.

NAJPIERW IFORMACJA,
PÓŹNIEJ MANDATY
I już na koniec kilka słów do burmi-

strza w powyższym kontekście. Mając
do dyspozycji tak przychylne medium
niech pan je wykorzysta z pożytkiem
dla mieszkańców. Zamiast przemówień
noworocznych lub okolicznościowych
niech pan opublikuje w uchwałę rady
miejskiej po nazwą “Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie
Gminy Gryfice”, by mieszkańcy mogli
się z nim zapoznać. Może dopiero póź-
niej karać ich mandatami. Także zapew-
ni większą ilość słupów ogłoszenio-
wych, bo 7 na tak duże miasto, to zde-
cydowanie za mało.

  Kazimierz Rynkiewicz

Zaœmiecanie miasta nie powinno uchodziæ bezkarnie - „Panoramie” tak¿e!

BURMISTRZU – NAJPIERW
INFORMACJA PÓ•NIEJ MANDATY
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Łukasz Trawiński
– organizator I Trzebiatowskiego Spotkania Organizacji
Pozarządowych, student politologii Uniwersytetu Szczecińskiego

- Ideą spotkania było uświadomienie działaczom organizacji pozarządowych
oraz stowarzyszeń działających w gminie Trzebiatów tego, jak wygląda obecna
sytuacja działalności takich organizacji. Chciałbym, aby ludzie, którzy tu przy-
byli poznali jak to wygląda. Ludziom brakuje konkretnych informacji jak można
działać „dobrze” – nie oznacza to, że nasze organizacje działają słabo. Wręcz
przeciwnie, działają bardzo dobrze. Brakuje im tylko idei przewodniej, czyli
dlaczego to robią i że warto coś robić nie tylko dla siebie, ale także dla innych
mieszkańców miasta. Mam nadzieję, że w takim gronie jak dzisiaj, a nawet więk-

szym, będziemy mieli okazję spotykać się częściej. Powinno to być przynajmniej raz do roku. Moim
życzeniem związanym z dzisiejszym spotkaniem byłoby aby, miejscowe organizacje bardziej skorzysta-
ły z Europejskiego Funduszu Społecznego, gdzie bardzo dużo środków jest niewykorzystanych. Myślę,
że dzisiejsze spotkanie będzie wyznaczało nowy kierunek działań organizacji pozarządowych. Służy ono
także wzajemnemu poznaniu się ich członków. Po tych krótkich wykładach będą zorientowani w tym,
do kogo powinni się zwrócić w swoich sprawach dotyczących funduszów społecznych.

Franciszek Maciejuk
– prezes Koła Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego
„Nad Regą” przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury

- Nasze koło organizuje przede wszystkim różne imprezy turystyczne,
które skierowane są głównie do dzieci i młodzieży. Oprócz tego także wy-
cieczki rowerowe i krajoznawcze, szkoleniowe dla przewodników, jednocze-
śnie integracyjne dla środowiska i miłośników turystyki. Poza tym prowadzę
w szkołach pogadanki na temat rekreacji i turystyki. Nasze koło działa i dzia-
łać będzie, ale środki finansowe przydatne są niezmiernie i po dzisiejszym spo-
tkaniu mamy nadzieję, że będziemy wiedzieli jak się po nie zgłosić. Dzisiaj się
zorientuję i będziemy próbowali coś uzyskać.

(TRZEBIATÓW) 4 marca br.
odbyło się I Trzebiatowskie Spo-
tkanie Organizacji Pozarządo-
wych. Miejscem spotkania była
Biblioteka Publiczna im. Marii z
Czartoryskich Wirtemberskiej w
Trzebiatowie. Organizatorami
byli: Janina Kołoszyc z Towarzy-
stwa Społeczno-Kulturalnego
Mniejszości Niemieckiej w Trze-
biatowie i Łukasz Trawiński - stu-
dent politologii Uniwersytetu
Szczecińskiego oraz specjalnie za-
proszeni goście: dr Zdzisław Ma-
tusewicz z Instytutu Politologii i
Europeistyki Uniwersytetu Szcze-
cińskiego, Marek Budziłowicz i
Dorota Korenicka z Regionalne-
go Ośrodka Szkoleniowego Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego.

Unijne œrodki finansowe do wziêcia

I TRZEBIATOWSKIE SPOTKANIE
ORGANIZACJI POZARZ¥DOWYCH

Spotkanie rozpoczęte o godzinie
12:00 trwało około trzech godzin i
obejmowało:

- wykład pn. „Samorząd, a wspól-
noty lokalne we współczesnej Pol-
sce”, przygotowany przez dr Zdzi-
sława Matusewicza,

- zapoznanie uczestników z dzia-
łaniem Europejskiego Funduszu
Społecznego (EFS), które prowadził
Marek Budziłowicz,

- Dorota Korenicka mówiła jak
napisać projekt do Europejskiego
Funduszu Społecznego i jakie jest
zapotrzebowanie na dane projekty.

Podczas spotkania, z trzebiatow-
skich organizacji pozarządowych
obecni byli członkowie i przedstawi-
ciele między innymi: Mniejszości
Niemieckiej, Związku Ukraińców

Polskich, Stowarzyszenia Osób Nie-
pełnosprawnych, Stowarzyszenia
Klubu Fitness i Stowarzyszenia Dia-
betyków. Żwirek

Dorota Korenicka

Dr Zdzis³aw Matusewicz z cz³onkami Ko³a
Naukowego POLITOLOG, £ukaszem Trawiñskim,
Natali¹ Spycha³¹ i Piotrem Prokopem.

Pozarz¹dowcy przybyli na spotkanieW ostatnią środę, 15 marca br. sa-
morządowcy z terenu powiatu gryfic-
kiego debatowali nad sytuacją szpitala
gryfickiego.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy
burmistrza i przewodniczącego Rady
Miejskiej w Gryficach z udziałem prze-
wodniczących rad, burmistrzów oraz
wójtów z terenu powiatu gryfickiego.

W związku z trudną sytuacją szpi-
tala w Gryficach na sesji lutowej radni
zdecydowali o umorzeniu zaległości z
tytułu podatku od nieruchomości za
okres od 1 stycznia 1999r. do 31 grud-
nia 2004r. na łączną kwotę 318 tys.
940,60 zł.  Za przyjęciem uchwały
było 18 radnych, przy jednym głosie
wstrzymującym.

Na spotkaniu tym stwierdzono, że
niezorganizowane i chaotyczne działa-
nia nie przyniosą żadnych skutków.

- Nie wiemy, co z tego wyniknie, ale
dołożymy wszelkich starań by szpita-
lowi pomóc – powiedział po spotkaniu
przewodniczący Rady Miejskiej w
Gryficach Władysław Gliźniewicz.

Ze strony samorządowców pojawi-
ła się chęć współdziałania. Dyskusja w
tym temacie poruszana będzie na posie-
dzeniach poszczególnych gmin.       (r)

(PŁOTY) W czwartek, 16 marca
br. w Domu Strażaka odbył się Gmin-
ny Turniej Wiedzy Pożarniczej.
Wyniki rozgrywek finałowych
przedstawiają się następująco:

I grupa wiekowa
 – szkoły podstawowe

1. Katarzyna Pasik (Mechowo)
2. Adrian Bajkowski (Płoty)
3. Marcin Wandachowicz (Wyszobór)

II grupa wiekowa
– gimnazja

1. Rafał Wandachowicz (Modlimowo)
2. Damian Bajkowski (OSP Płoty)
3. Łukasz Feledyn (OSP Płoty)

III grupa wiekowa
– szkoły ponadgimnazjalne

1. Piotr Bajkowski (OSP Płoty)
2. Paweł Gródecki (OSP Płoty)
3. Krzysztof Kosmalski (OSP Płoty)

        (r)

Samorz¹dowcy
debatowali
w sprawie
szpitala

Gminny
Turniej
Wiedzy
Pożarniczej
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Po trzynastomiesięcznej nie-
obecności do Gryfic wrócił Parowóz
Px 48. W tym czasie poddany był
całkowitej regeneracji. Został prze-
prowadzony kapitalny remont – na-
prawa kotła, wózków jezdnych, ten-
dra, elementów mechanicznych i ci-
śnieniowych. Koszt naprawy to
około 140 tysięcy złotych.

- Nie są to urządzenia bardzo
skomplikowane, ale delikatne
i wymagają pełnej synchroni-
zacji. Dlatego też zależy nam
by nie skracać okresu do re-
gulowania, ale sprawić by był
na trasie bezpiecznym urzą-
dzeniem – mówi Hanna No-
wak, kierownik Referatu
Transportu Kolejowego
Urzędu Gminy Rewal

Pociąg ruszy już w
kwietniowy świąteczny

weekend, natomiast rozpoczęcie
sezonu planuje się już w pierw-
szych dniach maja. Podróż pocią-
giem turystycznym w okresie let-
nim to z pewnością atrakcja dla tu-
rystów. Jadąc pociągiem z prędko-
ścią 25 km/h można wiele zobaczyć
m.in. Pałac w Rybokartach, ruiny
kościoła w Trzęsaczu, czy też w
Niechorzu latarnię morską.       (s)

Parowóz Px 48 powróci³

Gryfickie Kąpielisko Miejskie jest
nieczynne  - sprawa jasna i oczywista,
bo jest zima, a czynne jest tylko w okre-
sie letnim. Potocznie zwany stawek jest
zamknięty “na cztery spusty”, bramka
zamknięta na kłódkę, podobnie tylny
wjazd. I słusznie, żeby nikomu nie
przyszło do głowy wchodzić na teren
kąpieliska i na przykład chodzić po za-
marzniętej tafli wody, na której lód nie
jest wystarczająco gruby. Co do tego, że
jest “zakłódkowane” nie ma zastrze-
żeń, ale jest jeden szczegół, którego nie
da się nie zauważyć i przejść wobec
niego obojętnie.

Mianowicie, około 1/3 powierzchni
kąpieliska nie jest w ogóle ogrodzona!
Można sobie swobodnie wejść, o ile nie
ześlizgnie się z górki na dół, do wody.
Więc w tej sytuacji  i te zamknięcia na
niewiele są przydatne. Można je spokoj-
nie obejść i wejść bez żadnych kłopotów.

Dlaczego nie ma ogrodzenia? Tego
nie wiadomo, bo nie ma żadnej informa-
cji o jakimkolwiek remoncie czy wy-
mianie starego na nowe... Nie ma nic.
Nawet taśmy zabezpieczającej teren, na
którym wykonywane są roboty czy
prace. Po prostu kończy się w pewnym
miejscu i już dalej go nie ma.      Żwirek

Na skrzyżowaniu ulic Kościusz-
ki i Mickiewicza w Gryficach, tuż
przy jednym z bloków, niedaleko
chodnika, jest studzienka kanaliza-
cyjna, z którą co najmniej kilka razy
w roku są problemy. Mają je nie tylko
mieszkańcy pobliskiego bloku, ale
również przypadkowi przechodnie.

Jak powiedzieli mieszkańcy, stu-
dzienka ta „wybija” kilka razy w roku
- lato, czy zima nie ma większej róż-
nicy. Różnica jest tylko w tym, że
skutki są inne o każdej porze roku:
zimą, gdy jest mróz, z nie spływającej
wody robi się skorupa lodowa, która
utrudnia przejście przez jezdnię (na-
wet niedaleko umiejscowione przej-
ście dla pieszych jest zajęte przez lód
bądź wodę). Aby przejść i się nie
ubrudzić, a raczej przez to przesko-
czyć, trzeba być wysportowanym

niczym Adam Małysz. Z kolei letnią
porą, oprócz ogromnej kałuży jest
jeszcze nieprzyjemny zapach, który
unosi się nad nie ściekającą wodą
(im większa temperatura, tym więk-
szy smród). Tak czy tak, jest źle, bo
przeszkadza i zawadza mieszkańcom
sąsiednich bloków i przechodniom.

- Proszę pani, w lato jak jest
ładna pogoda, cieplutko, świeże
powietrze, więc otwiera się okna,
żeby przewietrzyć mieszkanie A tu
jak ja mam otworzyć? Żeby mi ten
smród wleciał? Aż się niedobrze
robi. – mówi jedna z mieszkanek
budynku.

Woda niemalże wylewa się na
całe skrzyżowanie, ale niestety
nikt tego nie widzi i specjalnie nie
kwapi się do usunięcia dość uciąż-
liwego problemu.                 Żwirek

„Kąpielisko Miejskie nieczynne”
– i co z tego?!

Coroczny problem
mieszkañców i przechodniów
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0507 126 422

Dajesz ogłoszenie do jednej gazety a
ukaże się w trzech w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Adres redakcji:
Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 0507 126 422.

Sprzedam Mercedes LP 813 cię-
żarowy skrzyniowy, ład. 5,3 t, rocznik
1980, pierwszy właściciel od 1991,
aktualne OC i BT. Oferta ważna do
30.04.2006 r. Tel. 0604 773 367.

Sprzedam Dewoo Lanos 1,5
rocznik 1998, stan bardzo dobry,
c.zamek, elektryczne szyby, air
bag, wspomaganie kierownicy,
przebieg 95.000 km. Cena 8,500
zł. Tel. 0501 714 228.

Sprzedam Peugeot 206 Złoty
metalik rok prod. 2002, Pierwsza
rej. 2003. Pojemność 1.1, pierw-
szy właściciel, serwisowany. Tel.
091 397 22 71 po 15.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0. Rok
prod. 1992, instalacja gazowa,
świeży przegląd, kolor wiśniowy
met., wsp. kier., alu felgi, relingi
dach, hak, radio, c. zamek, el. lust.,
welur, szyberdach, reg. fotela góra-
dół, ABS. Stan b. dobry. Cena 7500
- do uzgodnienia. Tel. 502 028 914

Sprzedam Fiat Brava 1,4 12V, rok
prod. 1997, przebieg 143 tys. km,
benzyna + gaz (instalacja 2-letnia w
kole), c. zamek z pilotem, wspoma-
ganie kierownicy, hak, komplet
opon zimowych, nowe opony letnie,
nowe amortyzatory przednie, prze-
gląd ważny do sierpnia 2006; cena
8900 zł – do uzgodnienia. Tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Sprzedam opony rozmiar
195x65 R15 zimowe oraz 165x65
R13 - letnie. Tel. 604 819 965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Odstąpię biuro turystyki zagra-
nicznej wraz z agencyjną sprzedażą
przejazdów międzynarodowych,
biletów lotniczych, wczasów zagra-
nicznych oraz wycieczek szkolnych
tel. 605 856 538

Kurki nioski odchowane powyżej
7tyg. (szczepione) w sprzedaży od
21.03 gosp. drobiarskie Żabowo
13, tel. (091) 33 106 66

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04

Mieszkanie do wynajęcia - 4 poko-
jowe, w pełni umeblowane, I piętro,
centrum Łobza. Tel. 600 839 136.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCIINNE

Sprzedam mieszkanie w Płotach
75mkw, 4 pokoje, kuchnia, łazienka,
piwnica, strych, budynek gospod.,
ogródek tel. 0609 141 163

Sprzedam 2/3 własnego domu -
parter (4 pok. o pow. 92,72 mkw.),
+piętro (3 pokoje o pow. 76,72 mkw.)
c.o gazowe, garaż wolnostojący.
Tel. 091 384 28 73.

Do wynajęcia lokal handlowy 20
mkw. - centrum, Gryfice ul. Nad-
rzeczna 22B. Tel. 0603 421 297.

Do wynajęcia w Płotach hala pro-
dukcyjno - magazynowa o pow. 275
mkw., dogodny dojazd, wjazd i wy-
jazd, przy trasie przelotowej. Tel.
601 573 246.

Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
w Gryficach ul. Wałowa 10. Tel.
0601 669 277.

MOTORYZACJA

Potrzebna kucharka do pracy nad
morzem w sezonie letnim. Tel. 091
386 43 97.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

PRACA

Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o pow. 17 mkw. przy ul. Nie-
podległości 22. Tel. 091 397 44 46.

Sprzedam 1,5 ha ziemi ornej III
klasa przy szosie „20” - Złocieniec -
Drawsko w Suliszewie i 2 ha łąki
nad Drawą. Dopłata unijna ponad
2000 zł rocznie.  Tel. 094 363 54 72.

US£UGI
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Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom,

cała redakcja  Gazety Gryfickiej
serdecznie gratuluje

i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 20 marca 2006 roku o godzinie 16:42 na
świat przyszedł Marcel – synek pani Magdaleny
Lisius i pana Krzysztofa Broniewskiego z Reska.
Po urodzeniu ważył 4,400 kg i mierzył 57 cm.

Dnia 17 marca 2006 roku o godzinie 8:45 urodziła
się Karolina – córeczka pani Dagmary i pana
Mariusza Markowskich z Borzyszewa. W dniu
narodzin ważyła 3,630 kg i mierzyła 56 cm.

Dnia 17 marca 2006 roku o godzinie 3:10 na
świat przyszedł Wiktor Kwiatkowski – synek
pani Edyty i pana Grzegorza z Łobza. Po uro-
dzeniu ważył 3,350 kg i mierzył 57 cm.

Dnia 18 marca 2006 roku o godzinie 15:50
na świat przyszła Magdalena Julita Kur-
czak – córeczka pani Małgorzaty i pana
Zbigniewa z Bieczyna. Po urodzeniu
ważyła 3,870 kg i mierzyła 52 cm.

Dnia 20 marca 2006 roku o godzinie 12:30 urodziła się Wero-
nika Dyczko – córeczka pani Anny i pana Lucjana z Dziwno-
wa. W dniu urodzin ważyła 4,140 kg i mierzyła 59 cm.

Dnia 20 marca 2006 roku o godzinie
23:30 urodziła się Nikola – córeczka
pani Agnieszki Wadas i pana Łuka-
sza Stymy z Gryfic. W dniu urodze-
nia ważyła 3,455 kg i mierzyła 52
cm. Na zdjęciu Nikola jest z mamą
i ciocią Moniką Zalejską.

Dnia 16 marca 2006 roku o godzinie 21:00 na świat przyszedł Alek-
sander Eugeniusz Szklar – synek pani Katarzyny i pana Jarosława
ze Świeszewa. Po urodzeniu ważył 3,785 kg i mierzył 58 cm. Na
zdjęciu mama a obok nowonarodzonego jego starszy brat Hubert.
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W Technikum Rolniczym w Płotach w dniu 18 marca br. odbywał się V
Turniej Siatkówki. Rywalizowało w nim sześć drużyn.

Składy drużyn przedstawiają się następująco:
Brojce: W. Berski, R. Jasielski, Z. Kruk, M. Przedpełski, M. Nejmasz, M.

Kucewicz, A. Nowak.
Resko: Justyna  Michalczyszyn, Jan Michalczyszyn, R. Czerwińska, R.

Gojlik, W. Gromek, D. Grankowski, J. Kuchalski, Z. Strojny.
Radowo: D. Sola, A. Siwiński, A. Mały, M. Budzyński, P. Gałka, Z. Bławdziewicz.
Trzebiatów: Cz. Czerwiński, P. Prośniewski, P. Bierbasz, R. Szafrański, T.

Bogudziński, E. Skrzykowska
Płoty I: T. Olejnik, W. Buchwał, J. Nowicki, Z. Partyka, T. Rakiej, Z. Klimas.
Płoty II: J. Chabros, Z. Krupa, M. Kordacz, H. Miłoszewicz, M. Pietrzak, P.

Raszewski.
Wyniki meczów eliminacyjnych:
GRUPA A
Płoty II – Resko 0:2 20:22 11:22
Resko – Brojce 2:0 20:16 20:12
Płoty II – Brojce 1:1 20:14 16:20

GRUPA B
Płoty I – Trzebiatów 1:1 20:15 17:20
Trzebiatów – Radowo 1:1 20:15 12:20
Płoty I- Radowo 0:2 11:20 16:20

Wyniki meczów finałowych:
O V miejsce:
Brojce – Płoty I 1:1 20:10 19:20
O III miejsce:
Płoty II - Trzebiatów 2:0 20:15 20:19
O I  miejsce:
Resko - Radowo 2:0 20:14 20:11

V Turniej Siatkówki

I miejsce - Resko
II miejsce – Radowo
III miejsce – Płoty II

Indywidualne biegi szkół podstawowych i gimnazjalnych za-
planowane na dzień 20 marca br. na godz. 10.00 w Parku Miej-
skim w Gryficach ze względu na złe warunki pogodowe zostały
odwołane.

- Jeżeli ze względu na pogodę nie dojdzie do biegów gminnych,
wówczas na biegach powiatowych w Płotach zostanie wyłoniona
grupa na zawody wojewódzkie – poinformował nas koordynator
sportu gminnego Andrzej Kubalica

Biegi powiatowe zaplanowano na 29 marca br. w Płotach. (s)

Odwo³ali biegi

Ostateczna klasyfikacja dru¿yn:
IV miejsce - Trzebiatów
V miejsce – Płoty I
VI miejsce – Brojce
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POWIATOWE KRYMINA£KI
14 marca 2006 r. Dzia³kowcy w akcji

W Trzebiatowie zatrzymano Kamila B. (lat 19), który po dokonaniu
włamania do altanki został zatrzymany przez działkowiczów i przekazany
Policji. Straty 200 zł poniósł Ignacy K.
Kradzie¿ w Sandrze

W Pogorzelicy na ul. Wojska Polskiego nie ustalony sprawca z pomieszcze-
nia socjalnego mieszczącego się na terenie Ośrodka Wczasowego “Sandra”
dokonał kradzieży telefonu komórkowego. Straty 800 zł poniosła Agnieszka F.
Komórka z szatni

W Gryficach na ul. 11-go Listopada nie ustalony sprawca z szatni szkoły
dokonał kradzieży telefonu komórkowego. Straty 400 zł poniosła Danuta B.
15 marca 2006 r. Skok na paliwo

W Skrobotowie zatrzymano Mariusza H. (lat 30), Łukasza G. (lat 22),
którzy po uprzednim zerwaniu zabezpieczenia wlewu paliwa dokonali wła-
mania do Autobusu marki Zetra zaparkowanego przed budynkiem mieszkal-
nym, skąd dokonali kradzieży 90 litrów oleju napędowego wartości 330 zł na
szkodę Krzysztofa K. oraz usiłowali włamać się uszkadzając wlew zbiornika
paliwa Ciągnika Siodłowego marki Renault działając na szkodę Jana F.
Wbrew zakazowi wsiedli na rower

W Trzebiatowie na ul. Głębokiej zatrzymano Jarosława P. (lat 28), oraz
w Ninikowie Krzysztofa K. (lat 43), którzy kierowali rowerem wbrew zaka-
zowi Sądu Rejonowego.
16  marca 2006 r. £ami¹ zakazy

W Gryficach na ul. Nadbrzeżnej zatrzymano Ryszarda S. (lat 47), który
kierował rowerem wbrew zakazowi Sądu Rejonowego.
17 marca 2006 r. Za narkotyki

W Gryficach zatrzymano Marka Ch. (lat 19), Roberta K. (lat 18), Tobiasza
M. (lat 19), Jarosława S. (lat 21), Bartosza M. (lat 19) podejrzanych o posia-
danie i wielokrotne udzielanie innym osobom środków narkotycznych.
18 marca 2006 r. Napad na auto

W Gryficach na ul. 11 – go Listopada nieznani sprawcy po uprzednim
wybiciu szyby w drzwiach samochodu marki Honda CRX dokonali kradzieży
z jego wnętrza radioodtwarzacza CD. Straty 400 zł poniósł Paweł Cz.

14.03.2006r Pali³y siê trawy i œmieci
O godz.18:05 w miejscowości Karczewie śmieci (opakowania po nawozach,

opony i inne pozostałości) zostały podpalone przez rolnika. Ogień rozprzestrze-
nił się w szybkim tempie, co spowodowało zagrożenie dla budynków gospodar-
czych. W gaszeniu pożaru brał udział zastęp z OSP Płoty.

O godz.18:31 w Jarzysławiu gm. Płoty pożar trawy na powierzchni około 0,06
ha został ugaszony przez zastęp OSP Płoty. Natomiast o godz. 23:50 w Płotach
przy ul. Piastowej w kontenerze celowo podpalone zostały śmieci. Pożar ugaszo-
ny został przez zastęp OSP Płoty.
17.03.2006r. Na Brackiej

O godz. 08:02 w Gryficach przy ul. Brackiej miał miejsce pożar śmieci w
metalowym kontenerze. Został on ugaszony przez zastęp PSP Gryfice.
Garnek z miêsem

O godz. 18:10 w Gryficach przy ul. Kamienna Brama miało miejsce zadymienie
w mieszkaniu. Jego przyczyną był pozostawiony garnek z mięsem na kuchence
elektrycznej. W prowadzonych działaniach brał udział zastęp z PSP Gryfice.
Na £¹kowej

O godz. 18:58 w Gryficach przy ul. Łąkowej wybuchł pożar budynku gospo-
darczego w którym paliły się składowane rzeczy (m.in. fotel, tapczan). W gaszeniu
pożaru brał udział zastęp z PSP Gryfice.
18.03.2006r. Konary w Pobierowie i Gryfice

O godz. 9:49 w Pobierowie przy ul. Kościuszki strażacy usuwali nadłamane
konary drzewa nad szkolnym placem zabaw. W działaniach brała udział jednostka
OSP Pobierowo.

O godz. 9:53 w Gryficach przy ul. Sienkiewicza 3 zastępy z PSP Gryfice
usuwały drzewa pochylone nad wejściem do budynku szkoły.

W dniu 28.02.2006r., w sali
Rady Miejskiej Trzebiatow-
skiego ratusza odbyło się uro-
czyste posiedzenie sygnata-
riuszy Porozumienia w spra-
wie opracowania i realizacji
Programu „Bezpieczne Mia-
sto” oraz członków Rady Ko-
ordynacyjnej d/s Programu
„Bezpieczne Miasto”.

W posiedzeniu uczestni-
czyli sygnatariusze Porozu-
mienia: Grzegorz OLEJNICZAK – V-
ce Burmistrz Miasta i Gminy Trze-
biatów, podinsp. Jan KARGUL – Ko-
mendant Komisariatu Policji w
Trzebiatowie, st.chor.sztab. Dariusz
SZPEJENKOWSKI – Komendant
Placówki Żandarmerii Wojskowej w
Trzebiatowie, bryg. Edward PRUSKI
– Komendant Powiatowy Państwo-

wej Straży Pożarnej w Gryficach,
przedstawiciele sygnatariuszy Progra-
mu „Bezpieczne Miasto” w Radzie Ko-
ordynacyjnej: Władysław MICHAL-
SKI – Przewodniczący Rady Koordy-
nacyjnej d/s Programu „Bezpieczne
Miasto”, Leszek CHODOROWSKI i
Przemysław MORDALSKI – przed-
stawiciele Gminy Trzebiatów, pod-
insp. Tomasz PIĘTAL – przedstawi-
ciel Policji, asp.sztab. Arkadiusz BA-
NIAK – przedstawiciel Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Gryficach, Andrzej SUTUŁA –
przedstawiciel Zarządu Oddziału
Miejsko – Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP w Trze-
biatowie oraz zaproszeni na posiedze-
nie goście: podinsp. Leszek DEMKO-
WICZ - I Zastępca Komendanta Powia-
towego Policji w Kołobrzegu oraz Jó-
zef KOŁODYŃSKI – Komendant
Gminny Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Trzebiatowie.

Posiedzenie otworzył V-ce Bur-
mistrz Miasta i Gminy Trzebiatów
Pan Grzegorz OLEJNICZAK, ser-
decznie witając wszystkich zebranych
a w szczególności przybyłych po raz
pierwszy w charakterze gości posie-
dzenia „Bezpiecznego Mia-
sta”, współtwórców tego
programu, podinsp. Leszka
DEMKOWICZA i mł.
bryg. w st. spocz. Józefa
KOŁODYŃSKIEGO.

 Dalszą część poprowa-
dził Pan Władysław MI-
CHALSKI, który przedsta-
wił w skrócie genezę po-
wstania porozumienia w
sprawie opracowania i reali-
zacji Programu „Bezpieczne

Miasto”, działalność Rady Koordyna-
cyjnej, realizację planu finansowo –
rzeczowego Rady Koordynacyjnej za
rok 2005 oraz realizację Gminnego Pro-
gramu Poprawy Bezpieczeństwa i Po-
rządku Publicznego pn. „Bezpieczne
Miasto Trzebiatów” w latach 2003 –
2006. Przewodniczący omówił główne
założenia programu, tj. zapewnienie

mieszkańcom Miasta i Gminy
Trzebiatów oraz wszystkim ko-
rzystającym z obiektów i urzą-
dzeń użyteczności publicznej
należytego bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego. Zadania
wynikające z założeń Programu
są  realizowane między innymi
poprzez monitoring w mieście,
pracę profilaktyczną z dziećmi i
młodzieżą, spotkania i pogadanki
w przedszkolach i szkołach, orga-
nizowanie konkursów i turniejów
z zakresu ogólnie pojętego bez-

pieczeństwa (Wiedzy  o bezpieczeń-
stwie w ruchu drogowym i eliminacji
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej), organizowanie festynów
omawiających sprawy bezpieczeń-
stwa, dofinansowanie i pomoc
w realizacji szkoleń z zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy itp..

Na zakończenie posiedzenia odby-
ło się uroczyste pożegnanie odchodzą-
cych z Rady Koordynacyjnej, współ-
pracujących z nami przez lata funkcjo-
nowania Porozumienia, podinsp. Lesz-
ka DEMKOWICZA i mł. bryg. w st.
spocz. Józefa KOŁODYŃSKIEGO,
którym w ciepłych i serdecznych sło-
wach podziękował za dotychczasową
współpracę, w imieniu władz gminy,
V-ce Burmistrz Miasta i Gminy
Trzebiatów Pan Grzegorz OLEJNI-
CZAK, a w imieniu Rady Koordyna-
cyjnej jej Przewodniczący, Pan Wła-
dysław MICHALSKI.

Wyróżnieni Panowie podzięko-
wali wszystkim za lata owocnej
współpracy, licząc przy tym na dal-
sze współdziałanie w latach następ-
nych, już na innych stanowiskach i w
innym zakresie.

  asp. sztab. Arkadiusz BANIAK

Napromilowani
15 marca br. w Gryficach zatrzymano Czesława W. mieszkańca Świnoujścia,

który kierował samochodem marki VW Golf pod wpływem alkoholu – 1,48‰.
17 marca br. w Gryficach zatrzymano Ryszarda S. mieszkańca powiatu gry-

fickiego, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 0,48‰. Tego dnia w
Przybiernówku zatrzymano również Pawła B. mieszkańca powiatu gryfickiego,
który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,5‰.

19 marca br. w Gryficach na ul. Zdrojowej zatrzymano Stanisława S., mieszkańca
powiatu gryfickiego, który kierował rowerem pod wpływem alkoholu – 1,68‰.

Posiedzenie sygnatariuszy

Uroczyste posiedzenie sygnatariuszy Porozumienia w sprawie
opracowania i realizacji Programu „Bezpieczne Miasto”
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Dlaczego mężatkom trudniej utrzymać dietę?
Kobieta niezamężna wraca do domu, patrzy co jest w

lodówce i idzie do łóżka. Mężatka wraca do domu, patrzy
co jest w łóżku i idzie do lodówki...

Wraca zmęczony grabarz do domu, ledwie żywy, pada
z nóg. Żona go pyta:

- Co ci, Stefciu, ile miałeś dzisiaj pogrzebów?
- Jeden, ale chowaliśmy naczelnika urzędu skarbowego.
- No i co z tego?
- No niby nic, ale jak go tylko zakopaliśmy, to ze-

rwały się takie brawa, że  musieliśmy bisować potem
siedem razy.

Pewien góral z żoną i 7-letnim synem przechodził w
bród Dunajec. Na środku rzeki, gdy woda sięgała im już
do piersi, żona zaniepokojona zapytała:

- A gdie jest Jontek?
- Nie bój się! - odpowiedział chłop
- Ja go za rękę prowadzę.

Nagrodę - miesięczną prenumeratę Gazety Gryfic-
kiej wylosowała pani Marianna Balicka z Gryfic.
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